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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésrő l szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdése alapján K/8570 .
számon hozzám benyújtott, „A hazai ebtenyésztés tragédiájának receptje : kormányokat
zsaroló tenyésztő i szervezet megfűszerezve egy ki dilettáns kormányzati hozzáállással? ”
című írásbeli kérdésére a következő választ adom .

A Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesületeinek Szövetsége (a továbbiakban : MEOESZ )
nem tenyésztőszervezet, azaz tenyésztési szabályzattal nem rendelkezik . (Kivételt képeznek
azok a fajták, melyek törzskönyvezésével a tenyésztési hatóság ideiglenesen, jogszabál y
alapján megbízza a MEOESZ-t) . Az ebtenyésztés terén a tenyészt őszervezetek jóváhagyott
tenyésztési programja szerint kell eljárni, amelyek a fajták specialitásait tartalmazzák, tehá t
ma már nem igaz az az állítás, hogy ugyanaz a szabályzat alkalmazandó minden fajtára .

Az állattenyésztésről szóló 1993 . évi CXIV. számú törvény értelmében a törzskönyv és a
származási igazolás közokiratnak minősül . A törzskönyvbe ún . tenyésztési adatot lehet
bejegyezni, mely a fajtatiszta ebek tenyésztési szabályairól szóló 98/2013 . (X. 24.) VM
rendelet (a továbbiakban : Rendelet) alapján az „e rendelet hatálya alá tartozó ebfajták
egyedeinek nyilvántartott adatai, így különösen az egyed azonosítására, tartási helyére ,
származására, küllemére, teljesítményére, minősítésére, tenyésztőjére és tulajdonosára, alom-
és teljes testvéreire vonatkozó adat ". Ettő l eltérő adatot a törzskönyv és az ez alapján kiállítot t
származási igazolás nem tartalmazhat, illetve bejegyzés az arra jogosultakon kívül nem
tehető , mert az kimerítheti a közokirat-hamisítás büntetőjogi tényállását . Kérem, ha ilyen
esetrő l tud, akkor tegyen feljelentést a nyomozó hatóságnál !

1055 Budapest . Kossuth Lajos tér 11 . Telefon : (06 1) 795 3721 Fax : (06 1) 795 0072



2

A MEOESZ tenyésztőszervezeti feladatok ellátásával történ ő megbízására olyan fajták
esetében, amelyek nem rendelkeznek elismert tenyésztőszervezettel, a Rendelet 5 . § (I )
bekezdés i) pontja alapján kerül sor. A Rendelet 5. $ (1) bekezdés i) pontja szerint a
kinológiai szövetség feladata a tenyésztőszervezettel nem rendelkező fajták esetében a
tenyésztőszervezeti feladatok ellátása a tenyésztési hatóság megbízása alapján . A MEOESZ a
Rendelet 6. $ (5) bekezdése alapján az agrárpolitikáért felel ős miniszter MgF11051-1/2013 .
számú, 2013 . december 2-án kelt határozatával kijelölt kinológiai szövetség. A MEOES Z
megbízása a fentiek alapján nem sérti a 2011 . évi CLXXV . számú törvényben foglaltakat .

A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (a továbbiakban : NÉBIH) Állattenyésztés i
Igazgatósága tenyésztési hatósági feladatainak végzését a Földművelésügyi Minisztérium
Mezőgazdasági Főosztálya felügyeli. A minisztérium ezen részlege a panaszokról és a
közérdekű bejelentésekről szóló 2013 . évi CLXV. számú törvény alapján minden hozzá
beérkezett panaszt, közérdek ű bejelentést kivizsgál, és a szükséges felügyeleti intézkedéseket .
illetve egyéb intézkedéseket (pl . ügyek áttétele a hatáskörrel rendelkez ő hatósághoz)
megteszi .

Jelenleg 55 elismert tenyésztőszervezet 141 ebfajta gondozását látja el . A Rendelet 24 . §
(1) bekezdése kötelezően elő írta a NÉBIH számára a korábban elismert tenyészt ő szervezete k
teljes körére kiterjed ően a szervezetek m űködésének felülvizsgálatát . A Rendelet 24. (2)
bekezdésében foglaltak szerint a tenyésztési hatóság visszavonta az elismerést azoktól a
szervezetekt ő l . amelyek az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségüket nem teljesítették, vagy a
Rendelet előírásainak nem feleltek meg. igy került sor a nem működő szervezetek
elismerésének visszavonására közigazgatási határozatokkal . A visszavonó határozatokat
bíróság előtt a szervezetek támadták meg, nem a hatóság .

A Rendelet 24. § (1) bekezdése alapján indult ügyekben a bíróságok idáig minden perben ,
ahol jogerő s döntést hoztak, a tenyésztési hatóság határozatát jogszer űnek találták é s
helybenhagyták. A fajtákat azóta zömében olyan szervezetek gondozzák, ahová a tenyészt ők
nagy része belépett, rendelkeznek a Rendelet által minimálisan meghatározott számú
tenyészszukával, és mindenben megfelelnek a Rendelet elő írásainak . Jellemzően a kis
létszámú. tenyésztő szervezettel nem rendelkező fajták gondozásával lett megbízva a
MEOESZ.

Az ügyterhet illetően tájékoztatom Képviselő Urat, hogy a NÉBIH a 2014-2015 . évben a
fajtatiszta ebek tenyészfiése, tenyésztőszervezeteik elismerése ügykörében 1036 ügyet intézett
el tenyésztési hatóságként . Négy esetben szabott ki a tenyésztési hatóság állattenyésztés i
bírságot, minden esetben eb rendezvények bejelentési kötelezettségének megszegése miatt .

Remélem, hogy tájékoztatásom választ adott a Képvisel ő Úr részéről felmerült, az
ebtenvésztést érint ő kérdésekre .

Budapest, 2016. február „ 10 .”
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